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Utbildningsnämnden 

Återrapportering av uppdrag att kartlägga skolors 
drogförebyggande arbete  

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden ger Nacka kommuns drogsamordnare i uppdrag att även under 2016 
göra en undersökning av om skolorna i Nacka, från årskurs 7 och uppåt, har en drogpolicy 
och att de arbetar drogförebyggande.  
 

Ärendet 
Enligt Nacka kommuns ANDT-strategi för 2013-2015 framgår att Utbildningsnämnden 
bland annat ansvarar för den del som avser att stödja och stimulera skolorna att arbeta med 
ANDT-frågan. Utbildningsenheten har därför gett kommunens drogförebyggare i uppdrag 
att kartlägga det drogförebyggande arbetet i Nackas skolor, från och med årskurs 7 och 
uppåt, vilket har resulterat i föreliggande rapport. Denna sammanfattas här kort utifrån 
resultatet av uppdragets två delar. 
 
Uppdraget bestod i att: 

- Undersöka om skolorna har en drogpolicy 
- Kartlägga och redovisa hur det drogförebyggande arbetet ser ut i skolorna   

 
Frågor ställdes till skolorna i en enkät, som 10 av 14 tillfrågade grundskolor samt 6 av 8 
gymnasieskolor besvarade.  
 
Förekomst av drogpolicy  
Nio av de grundskolor som besvarade enkäten uppgav att de har en drogpolicy. En 
grundskola besvarade inte frågan. I totalt fem av 14 grundskolor är det alltså oklart huruvida 
de har en drogpolicy eller inte.     
 
Samtliga gymnasieskolor som besvarat enkäten uppgav att de har en drogpolicy. I totalt två 
av åtta gymnasieskolor är det således oklart huruvida de har en drogpolicy eller inte.  
 



  2 (3) 

 

Kartläggning av det drogförebyggande arbetet 
 
Av enkätsvaren framgår att skolorna arbetar drogförebyggande på många olika sätt, vilket 
framgår av stapeldiagrammen nedan (se sid 7 i rapporten). 
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Utbildningsenhetens synpunkter  
Av Nacka kommuns ANDT-strategi för 2013-2015 framgår att Utbildningsnämnden bland 
annat ansvarar för den del som avser att stödja och stimulera skolorna att arbeta med 
ANDT-frågan. I årets rapport fanns ett visst bortfall av skolor, eftersom inte alla besvarade 
enkäten. Det kan därför finnas skäl att kommunens drogsförebyggare även nästa år får i 
uppdrag att göra en undersökning av om skolorna har en drogpolicy och att de arbetar 
drogförebyggande.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Det uppdrag som föreslås har inga ekonomiska konsekvenser för Nacka kommun. 
 

Konsekvenser för barn 
Syftet med uppdraget är att stödja och stimulera skolorna i Nacka, med utbildning från och 
med årskurs 7 och uppåt, med att arbeta drogförebyggande. Detta bidrar till en 
hälsofrämjande skola, vilket är positivt för barn och ungdomar. Detta är i enlighet med det 
långsiktiga mål som riksdagen har fastställt att antalet barn och ungdomar som börjar 
använda alkohol, narkotika, dopningsmedel och tobak eller debuterar tidigt med alkohol ska 
minska.  
 
 
 
 
 
Lotta Valentin   Åsa Arnell 
Enhetschef   utbildningsexpert 
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